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Англія вислала до Єгипту *ЕН W-СЯН ВЗЯВ В ПОЛОН 20 ти
три воєнні кораблі сяч штш ЖОВНІРІВ.

РИКОВ КАЖЕ, ЩО РОЗРИВ З С.Р.С.Р. 
Є ВСТУПОМ ДО ВІЙНИ.

Головний комендант ганковеької армії захопив також від ре
акційних генералів шість потягів амуніції.Голова Раднаркому заявив на сесії Московської Ради, що за

киди Британії проти С.Р.С.Р. завжди буди оперті 
на підроблених документах.

Між єгипетським а бритійським урядами прийшло до непоро
зуміння ізза того, що військова комісія єгипетського пяр- 
ляменту порекомендувала усунути бритійського генерала 
Спннкса з головного команданта єгипетської армії.

ЗАЯВА ГАНКОВ, Китай, 1. 
— Виданий сьогодня

ка від Ціаміну, чужинецької 
дільниці.

Вритійський корабель “Кін- 
шан", що пливає між Гонкон
гом а Кантоном, був обстрілю
ваний 5 миль від цього по'рту.

червня
комуні- 

з датою 26. травня пові-Офіціяльного Агента й Торго
вельного Представника Союза 
Радянських Соціялістичних Ре

спублік в Канаді.

кат
вязниці. Одного з них страче
но. Риков запитував лист від 
бритійського консули в Ленін
граді до бритійської місії в Мо
скві та инші документи на до
каз того, що він говорить. Од
наче радянський уряд не робив 
з цього крику, уважаючи, що 
такі випадки не виправдують 
дипльоматичного спору.

На закінчення Риков сказав, 
шо надія бритійського уряду 
на те, що Британія зможе ве
сти торговлю з Радянською Ре
спублікою, подібно як Злучені 
Держави, помимо зірвання 
зносин, є найбільшою ілюзією 
і приведе до розчарування.

МОСКВА, 1. червня. — Алек
сій Риков, голова Ради Народ
нії Комісарів, виголосив сьо
годня на пленарній сесії Мо
сковської Ради промову, в якій 
заявив, що бритійський роз
рив з Радянським Союзом є 
прелюдією (вступом) до війни

Міжнародне положення є, от
же, повне грізних компліка- 
цій. Бритійський уряд, сказав 
Риков, хоче поліпшити свою 
позицію спровокуванним вій
ни, в якій він сподіється грати 
провідну ролю, полишаючи 
"брудну часть роботи" иншим 
народам, які, будучи через те 
ослабленими, будуть підчинені 
Британії. Цю небезпеку Радян
ський Союз поборював завжди 
мирною політикою.

В своїй промові Риков далі 
сказав, що закиди бритійсько
го уряду проти Радянського 
Союза від 1921 р. завжди були 
оперті на підроблених доку
ментах і що Велика Британія 
від лавка активно занималася 
шпіонажем, в Радянській Респу
бліці. Група зловлених шпигу
нів, що вели шпіонажу в бри
танських інтересах, « -Тепер у

домляє, що маршалок Фен Ю- 
Сян у своїй кампанії проти пів
нічних військ заняв місто Го- 
нанфу. Він взяв у полон 20,000 
північних жовірів 
шість потягів амуніції

КАТРО, Єгипет, 1. червня. — 
Між єгипетським а бритій
ським урядами прийшло до не
порозуміння ізза того, що во
єнна комісія єгипетського пар- 
ляменту порекомендувала усу
нути бритійського генерала 
Чарлтона Спннкса з сирдара 
або головного команданта єги
петської армії.

Щоб примусити єгипетський 
уряд скоритися. Велика Бри
танія вислала до Єгипту три 
воєнні кораблі.

Лорд Лойд, бритійський ви
сокий комісар в Єгипті, одер
жав від бритійського уряду но
ту в цій справі, яку вручив єги
петському преміерові Сарвато- 
ві Паші. Єгипетські газети ка

жуть, шо один уступ ноти рів- 
нається ультіматові.

Бритійський уряд виразно 
заявив у своїй ноті, що в май
бутньому провід над єгипет
ською армією мусить о стати в 
руках бритійського офіцира 
високої ранги.

Єгипетський парлямент і пре
са гостро атакують бритійсько
го високого комісари лорда 
Лойда. Преміер Сарват за 
являє, що підчас перегово
рів, які привели до визнан
ня єгипетської незалежности 
Великою Британією, ніколи не 
говорено, шо Бритієць має бу
ти головним командантом єги
петської армії, як це каже те-. 
пер бритійський уряд.

Подаю до загального відома, 
що на підставі розпорядження 
Народнього Комісаріату Закор
донних Справ СРСР від сере
ди 1-го червня 1927 р. діяль
ність Офіціяльного Агенства 
й Торговельного Представни
цтва в Канаді застановлена іі 
контори цих установ закриті.

Монтреіл, il V. 1927 р
Офіціальний Агент і 

Торговельний Представник 
СРСР в Канаді 

(Підписано) ,7. Герце.

і захопив АМЕРИКАНСЬКІ КОРАБЛІ 
ВІДПЛИЛИ ДО ЧЕФУ.

ВАШИНГТОН, 2. червня. — 
Сім американських воєнних ко
раблів на полудневих китай
ських водах відплили до Чефу, 
в Чилійському за.іиві, недале
ко Тієнціну, щоб бути блише 
надходячої боротьби між ки
тайськими націоналістами а ре
акційними генералами.

КАНТОМ, Китай, ЗО 
(Опізнено.) — Сьогодня від

булися в Кантоні робітничі де
монстрації, спричинені очевид-

травня

но успіхами ганковськоі армії 
на півночі Влада поробила 
заходи, щоб недопустити до 
протичужйнецьких розрухів, І 
демонстрантів держалн здале-

ЯПОНСЬКІ РОБІТНИКИ ПРОТИ висил
ки ВІЙСЬКА ДО КИТАЮ.

РОЗЕНГОЛЬЦ І ХИНЧУК ВИ
ЇХАЛИ З АНГЛІЇ.

ЛОНДОН, 1. червня. А 
П. Розенгольц, повноважний 
представник Радянського Со
юза, повідомив бритійського 
міністра закордонних справ 
Чемберлейна, що виїде з Ан
глії в пятницю рано. М. Хін- 
чук, голова радянської торго
вельної делегації, також ви
їздить у пятницю.

МОЖЛИВІСТЬ НОВОГО ПОВ
СТАННЯ В ГРЕЦІЇ.

АТЕНИ, Греція, 1. червня. — 
! Мілітаристи загрожують дер- 
, жавним переворотом у Греції. 
Урин концентрує льояльні вій
ська в Атенах і Сальоніках для 
здавлення бунту.

Повстання, якщо вибухне, 
може привести до сформуван
ня нового кабінету бувшим 
премієром Софулісом.

ВЛАДИВОСТОК БУДЕ ЗАКРИТИЙ ДЛЯ 
БРИТІЙСЬКИХ КОРАБЛІВ.

Японія висадила в Цінтао 2,000 жовнірів, готових до походу на 
місто Цінанфу, столицю провінції ІНантун.

ТОКІО, Японія, 2. червня. 
Представники робітничих юній 
і пролетарських партій вла
штували сьогодня в Токіо ма
совий мітінг і рішили виступи
ти рішучо проти висилання я- 
понських військ до Китаю.

Рішено також домагатися 
негайного визнання Японією 
китайського націоналістичного 
уряду.

Хоч міністер фінансів Така- 
гаші, який сьогодня зрезисну
вав, подав за причину резигна
ції стан лихого здоровля, то в 
деяких кругах говорять, и» 
резигнація була спричинена 
його опозицією до висилання 
військ до Китаю.

жовнірів, готових до походу 
на Цінанфу, столицю провін
ції Шантун, здовж шантунської 
залізниці, яку Японія віддала 
Китаєві на Вашингтонській 
конференції.

Виходить, що Японці ріши
ли остати в Шантуні, де їх об
числяють на 20,(XX). З того чи
сла 12,000 є в Цінтао, 2,000 в 
Цінанфу, а решта малими гру
пами внутрі провінції.

Пекінське міністерство за
кордонних справ і головна ко
манда армії Чан Цо-Ліна висла
ли протест до японської лега
ті проти висадження япон
ського війська в Цінтао. ,« '

Також китайська преса силь
но гіятнує Японію за виса
дження війська.

ЛОНДОН, 2. червня. —- Де
пеша до “Дейлі Експрес" кдже, 
шо радянський представник у 
Пекіні оповістив, що Владиво
сток буде закритий для бри- 
тійських кораблів і що радян
ський уряд заборонив також 
перевозити через радянсько- 
манджурський кордон матеріа
ли на бритійську залізницю до. 
золотої копальні н Лені.

Вісімдесять процент усіх ко
раблів, що припливають до 
Владивостоку, є бритійські.
‘У бритійському міністерстві

закордонних справ не можна 
було дістати сьогодня потвер
дження цеї вістки.Ft

г РУМУНСЬКИЙ ПРЕМІЄР 3PF- 
ЗИГНУВАВ.ВІДОЗВА ВСЕСОЮЗНОЇ КОМПАРТІЇ 

ДО РОБІТНИКІВ СОЮЗА.
ЛАТВІЯ І РАД. СОЮЗ ПІДПИ

САЛИ ДОГОВІР.
РИГА, Латвія, 2. червня. 

Оповіщено вчера. що латвій
ський уряд підписав торговель
ний договір між Латвією а Ра
дянським Союзом. Латвійська 
преса уважає, що договір був 
приспішений" англьо - радян
ським розривом

БУКАРЕШТ, Румунія,- 2. чер- 
Премієр генерал Аве- 

реску вручив вчера вечером 
свою резигнацію королеві Фер- 
динандові, який є близький 
смерти
наступила на просьбу самого 
короля. Тепер буде сформова
ний у Румунії коаліційний у- 
ряд, до якого увійдуть пред
ставники ріжних партій.

вня.

Центральний Комітет партії закликає партійних членів і робіт
ників звернути увагу на оборону країни. Резигнація лремієра

МОСКВА, 2. червня. Цен
тральний Комітет Всесоюзної 
Комуністичної Партії видав ві
дозву до всіх партійних орга
нізацій і робітників Союза Ра
дянських Соціялістичних Ре
спублік. в якій заявляє, шо зір
вання англьо-радянських зно
син є безсумнівно кроком до 
війни проти Союза.

Далі у відозві сказано, що 
розрив є кульмінаційною точ
кою в довгій грі бритійської 
дипльоматії, яка заохочує й 
організує імперіалістичний на

пад на Радянський Союз. Відо
зва шдчеркує, що Радянським 
Союз провадив і провадить 
мирну політику І що робилося 
й робиться все можливе для 
вдержання мира помимо про
вокацій.

Відозва каже, що війна може 
бути накинена Радянському 
Союзові помимо його зусиль 
вдержати мир, і закликає всіх 
членів партії і всіх робітників 
звернути як найбільшу увагу 
на справи закріплення еконо
мічної сили й оборони країни.

ГИКС КАЖЕ. ЩО ТОРГОВАЯ З С.РС.Р 
МОЖЕ ПРОДОВЖАТЬСЯ.

ПЕКІН, 2. червня Японія
висадила вчера в Цінтао 2,000І ФУЛЕР НАЗНАЧИВ СОБІ ДО- 

РАДЧУ КОМІСІЮ.
БОСТОН, Мас., 2. червня. — 

Губернатор Фу.іер оповістив 
вчера вечером, що назначив 
дорадчу комісію, яка має до-

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ВИСИЛАЮТЬ МО
РЯКІВ ДО ПІВНІЧНИХ МІСТ.ЛОНДОН. 2. червня. — Сер 

Вил’ям Джойнсон-Гикс, міні
стер внутрішніх справ, зложив 
сьогодня в парляменті заяву 
про те, на яких умовах Росія
нам буде дозволено торгувати 
в Британії. Він сказав, що бри
тійський уряд не бажає роби
ти ніяких трудностей для тор- 
говлі між Радянським Союзом 
а Великою Британією.

Росіяни, дно забажають при
їхати до Британії виключно в 
торговельних цілях, сказав він, 
будуть користуватися тими са
мими правами, що й горожани 
всякої иншої чужоземної дер
жави.

Та сама машинерія відносно

віз і всіх инших- справ буде 
застосована , що й дотепер, з 
тим виїмком, що в Радянсько
му Союзі не буде бритійсько
го урядника для контролюван
ня паспортів.

Далі ГИкс сказав, що всякий 
дозвіл

помагати йому в перегляненню 
справи Сакка й Ванзеті.

Членами комісії є суддя Ро- 
берт Г рент, президент Гар
вардського університету Ііроф. 

І А. Лоренс Ловел і президент 
на приїзд Росіянина в Масечусетського Інституту Те- 

торговельних справах буде да- хнольогії С. В. Страттон. 
ний з тим розумінням, що при- 
бувший не буде брати участи в 
ніякій діяльности або пропа
ганді, шкідливій для Великої

111АНГАЙ, 2. червня, 
риканськин перевозовий кора
бель “Гендерсон" відплив звід
си сьогодня рано до Тієнціну з 
шестим полком моряків з 1,500 
людей і десятим полком арти
лерії з 400 людей. Це військо 
забірається до Тієнціну з огля
ду на розгром північних армій 
на полуднє від Жовтої ріки.

Бригадіер-генерал Смедлі Д. 
Ботлер, комендант американ
ських моряків у Китаю, також 
вирушив до Тієнціну.

Третій полк американських 
моряків, що тепер є на Фили- 
пінах, прибуде до Шангаю за
ступити шестий полк.

ПЕКІН, 2. червня

Аме- силки американських моряків 
з Шангаю до Тієнціну й виса
дження 2,<Ю0 японських жовні
рів у Цінтао, за пару днів буде 
в дорозі на північ бритійський 
контінгеит з Гонконгу і Шан
гаю. І Іятьдесять французьких 
жовнірів прибули сьогодня з 
Тієнціну для скріплення пекін
ського гарнізону.

Майор-генерал Джан Дон- 
кан, головний командат бритій- 
ських оборонних сил у Шан
гаю, виїздить сьогодня вече
ром з Шангаю до Тієнціну ра
зом з шефом свого штабу.

Злучені Держави висилають 
з Шангаю і Филипін до Тіен- 
ЦІну від 4,000 до 5,000 моряків.

МІСЬКА РАДА ПРОТИ РЕФЕРЕНДУ
МУ В МІСЯЦІ ЧЕРВНІ. В РІДЖАПНІ ПІДНЕСЕНО ЦІ

НУ НА ХЛІБІ.
На останньому засіданню 

вінніпсгської міської ради, що 
відбулося минулого понеділка 
вечером. відкинено внесок ро
бітничого алдермена Блумбел- 
га, щоб в цьому місяці дати 
під голосування податковців 
Вінніпегу справу будови мі
ської Галі, знаної під назвою 
“Коммниті Гол”. Збудування 
такої салі було би частиною 
відсвяткування Вінніпегом 60 
річниці канадінської конфеде
рації.

На засідання міської ради 
прийшли ріжні представники 
від вінніпегських горожан і до
магалися — одні, щоб дати 
справу під голосування в чер
вні, а другі виступали проти 
цього. На чолі тих, що хотіли 
негайного переведення рефе
рендуму, був Джан Квін, про
відник робітничої групи у про- 
вінціональному парляменті.

Лише два робітничі алдерме- 
ни, Блумберг і Джонс. голосу- Колісник, а в першій і другій Китаю, 
вали за внеском. Решта аддер- варді, де живуть багачі, пода- 
менів Незалежної Партії Праці ток зменшено.

й тов В. Н. Колісник, комуні
стичний алдермен. голосували 
проти. Буржуазні алдермени 
також поділилися: одні були 
за внеском, другі проти. Всіх 
голосів за внеском було 7, про
ти 9. Таким чином справа бу
дови “Комюниті Гол" піде під 
голосування податковців при 
слідуючих міських виборах в 
листопаді ц. р.

Тов. Колісник каже, шо е пеку-

БРитаніі- РІДЖАПНА, Саск., 2. червня.
Робітничий посол Джан Р. _ Пекарі в Ріджайні рішали 

Клайнс, який порушив цю спра-1 
ву, сказав, що ця відповідь бу-

на мітінгу свого товариства 
піднести ціну на бохонці хліба, 
що важить 20 унцій, з 9 на 10 
центів у гуртовій продажі і з 
10 на 11 центів у дрібній про
дажі для костумерів.

де усіюкоюючою для торго
вельних кругів.

ЗНОВУ КЛОПОТИ З Л. ТРОЦЬКИМ Крім ви-
ФРАНІШЯ ЗАРЕҐІСТРУВАЛА 

КОНВЕНЦІЮ.

ДЕЛЕГАЦІЯ Н.П.П. В МІСЬКІЙ РАДІ.МОСКВА, 1. червня. — Лев він назвав існуючий партійний 
4 ш СПРави- як будова салі, троцький знову дістав нагану |режім більшою небезпекою, 
Тов. Колісник виступав про- від Комуністичного Інтернаціо- ніж діяльність імперіялістів. є 

ти будови салі в теперішній налу за. поновну критику його зрадою супроти Комуністичної 
час з тої причини, що є инші.'теперішніх провідників. І Партії, і поставила його нарів-
більше пекучі справи, на які : На конференції Виконавчого ні зі "злочинною діяльністю 
місто не має грошей. Коли, на- Комітету Троцький критикував буржуазії на здушення проле- 
приклад. місто не хоче позича- політику Комуністичної Партії тарської революції’, 
ти грошей на будову вулиць.1 в Китаю і заявив, що ліве кри- Конференція повідомила та
то чому має воно позичати ло Кумінтану повинно бути по-, кож Троиького, що він буде 
гроші на будову салі? валене й повинні бути зоргані- відтягнений зі заступника чле-

В третій варді, де живуть ро-!зовані Ради. На думку Інтерна- на Виконавчого Комітету Ко- 
бітники, податок і так вже під-1 ціоналу, цей крок спричинив муністичного Інтернаціоналу, 
несено в цьому році, казав тов. * би лише дальші безпорядки в [ якщо його напад буде повто

рений. Комінтерн звернувся до 
Конференція заявила, що на -.Центрального Комітету Все- 

пад Троцького, підчас котрого союзної Комуністичної Партії,

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 2. чер-1 
вня. — Франція зареєструвала 
сьогодня в Лідзі Націй свою ! 
ратифікацію вашингтонської 
конвенції про заведення 8-го-1 
динного дня праці.

Посол Джан Квін і бувші ал
дермени В. Джеймс та Р. Дор- 
вард прийшли на засідання 
вінніпегської міської ради як 
делегати від Незалежної Пар
тії Праці й домагалися, щоб 
рада запротестувала перед 
домініяльним урядом проти 
спроваджування без розбору 
імігрантів.

Пізніше ухвалено внесок ал
дермена Блумберґа, щоб ріж
ні західні міста і провінціо-

нальні уряди вислали до Отта
ви спільний протест проти суб
сидованої урядом іміграції та 
завабдюючих оголошень в Ев- 
ропі.

У внеску сказано також, що 
як цеї зими прийдеться дава
ти допомогу цим імігрантам, 
то федеральний уряд повинен 
покрити свою частину кошту.

щоб він також підприняв рі
шучі кроки для охорони едно- 
сти партії перед Троцьким.

(Повишу новинку подаємо 
дослівно за “Асосіентед Прес" 
і не беремо ніякої відповідаль- 
ности за правдивість чи не
правдивість поданих у ній 
фактів.)

Відновляйте передплату на ' 
“Укр. Роб. Вісти”!

\


